
ZARZĄDZENIE NR 0050.141.2023 
WÓJTA GMINY CZERNICA 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                               
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), §10 pkt 3 a i b oraz pkt 5 Uchwały nr XLVI/452/2022 Rady Gminy 
Czernica z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2023 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Rady Gminy Czernica na rok 2023 oraz w załącznikach  do 
przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami realizowanych przez Gminę Czernica zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik nr 5 Uchwały Nr XLVI/452/2022 Rady Gminy Czernica 
z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2023 rok. 

§ 3. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów -   119.443.177,36 zł, 

- w tym dochody bieżące -     109.247.116,12 zł,  

- dochody majątkowe -               10.196.061,24 zł, 

2) w odniesieniu do wydatków  -  139.492.158,15 zł, 

- w tym wydatki bieżące -         110.373.096,22 zł,  

- wydatki majątkowe -                 29.119.061,93 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Czernica 
 
 

Włodzimierz Chlebosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBE9271-3392-4715-A86E-CF1219400AAD. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 227 992,15 4 432 369,81

Pozostała działalność 113 395,92 317 773,58

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

113 395,92 317 773,58

600 Transport i łączność 4 530 762,63 4 532 274,63

Lokalny transport zbiorowy 636 941,84 638 453,84

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 512,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
96 360,00 99 480,00

Wybory do Sejmu i Senatu 92 385,00 95 505,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

92 385,00 95 505,00

758 Różne rozliczenia 39 368 852,62 39 427 037,62

Różne rozliczenia finansowe 3 454 311,17 3 512 496,17

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

576 648,00 634 833,00

852 Pomoc społeczna 1 572 593,36 1 456 598,46

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 897 133,06 775 260,06

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

872 294,00 750 421,00

Pozostała działalność 45 281,06 51 159,16

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

21 273,06 27 151,165 878,10

85228 -121 873,00

-121 873,00

85295 5 878,10

75814 58 185,00

58 185,00

-115 994,90

75108 3 120,00

3 120,00

58 185,00

60004 1 512,00

1 512,00

3 120,00

01095 204 377,66

204 377,66

1 512,00

Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 0050.141.2023

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 24 października 2023 r.

Zmiany w planie dochodów Gminy Czernica na 2023 rok

Rozdział Zmiana

204 377,66

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBE9271-3392-4715-A86E-CF1219400AAD. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 5 114 387,00 5 122 501,00

Karta Dużej Rodziny 2 466,00 2 980,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 456,00 2 970,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

41 100,00 48 700,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

41 100,00 48 700,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 340 734,96 355 994,06

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 332 238,99 347 498,09

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

156 255,90 171 515,00

119 268 604,50 119 443 177,36

15 259,10

Razem: 174 572,86

7 600,00

15 259,10

92109 15 259,10

514,00

85513 7 600,00

8 114,00

85503 514,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBE9271-3392-4715-A86E-CF1219400AAD. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 057 649,32 7 262 026,98

Pozostała działalność 113 395,92 317 773,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 844,40 5 169,19

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 318,71 890,25

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45,19 126,65

4430 Różne opłaty i składki 111 172,47 311 542,72

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15,15 44,77

600 Transport i łączność 15 812 861,72 15 814 373,72

Lokalny transport zbiorowy 4 427 076,00 4 428 588,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 104 785,00 4 106 297,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 753 677,11 753 677,11

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 514 119,85 514 119,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 001,05 47 778,53

4270 Zakup usług remontowych 28 488,30 27 645,00

4300 Zakup usług pozostałych 320 828,36 322 894,18

750 Administracja publiczna 13 106 780,55 13 106 780,55

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 842 693,10 11 842 693,10

4270 Zakup usług remontowych 59 296,20 60 296,20

4300 Zakup usług pozostałych 1 675 772,42 1 674 772,42

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
96 360,00 99 480,00

Wybory do Sejmu i Senatu 92 385,00 95 505,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 55 200,00 58 320,00

4410 Podróże służbowe krajowe 95,00 185,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
90,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 73 637 771,73 73 695 956,73

Szkoły podstawowe 43 646 816,62 43 365 219,06

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 448 809,32 3 402 949,32

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 417 869,01 407 746,01

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2023 r
Rozdział Zmiana

204 377,66

01095 204 377,66

3 324,79

Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 0050.141.2023

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 24 października 2023 r.

571,54

81,46

200 370,25

29,62

1 512,00

60004 1 512,00

1 512,00

0,00

70005 0,00

-1 222,52

-843,30

2 065,82

0,00

75023 0,00

1 000,00

-1 000,00

3 120,00

75108 3 120,00

3 120,00

90,00

-90,00

58 185,00

80101 -281 597,56

-45 860,00

-10 123,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBE9271-3392-4715-A86E-CF1219400AAD. Podpisany Strona 1



4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
59 891,00 55 407,00

4190 Nagrody konkursowe 12 191,00 13 691,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 284 429,00 302 679,00

4260 Zakup energii 1 130 720,00 1 020 720,00

4270 Zakup usług remontowych 1 262 956,00 1 264 096,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 26 037,00 27 137,00

4300 Zakup usług pozostałych 833 454,10 907 454,10

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
11 399,05 10 062,05

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 875,00 16 175,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 19 884,55 16 354,53

4430 Różne opłaty i składki 23 851,00 23 351,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
24 000,00 22 250,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100 811,92 99 736,92

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
87 015,16 93 851,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
463 982,86 413 788,06

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 907 618,50 14 727 618,50

4840

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

7 729,54 7 296,54

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
95 906,64 89 131,59

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
217 883,86 249 221,83

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 981 417,19 2 975 081,07

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
3 000,00 2 160,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 200,00 44 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 291 075,00 290 275,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 050,00 3 190,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 200,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
26 206,86 21 479,57

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4 977,76 4 168,93

-4 484,00

1 500,00

18 250,00

-110 000,00

1 140,00

1 100,00

74 000,00

-1 337,00

300,00

-3 530,02

-500,00

-1 750,00

-1 075,00

6 836,34

-50 194,80

-180 000,00

-433,00

-6 775,05

31 337,97

200,00

-4 727,29

-808,83

80103 -6 336,12

-840,00

500,00

-800,00

140,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBE9271-3392-4715-A86E-CF1219400AAD. Podpisany Strona 2



Przedszkola 15 432 499,46 15 772 537,62

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

79 159,02 88 279,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
5 547 412,38 5 858 122,30

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

1 779 000,00 1 819 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 140 724,00 141 724,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 583 042,43 575 042,43

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73 203,29 69 203,29

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
10 800,00 6 735,00

4260 Zakup energii 251 650,00 216 650,00

4270 Zakup usług remontowych 9 260,00 10 979,00

4300 Zakup usług pozostałych 126 420,00 136 255,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 021,16 1 813,98

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 800,00 4 060,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 832,54 1 570,65

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 690,64 10 690,64

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
7 614,18 8 106,28

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
19 489,67 16 703,24

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 676 630,13 1 701 630,13

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
3 930,98 4 069,58

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
4 864,61 2 948,67

Świetlice szkolne 2 712 685,88 2 708 785,88

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 260 137,00 260 687,00

4260 Zakup energii 100 225,00 97 225,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 135,00 38 685,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 215,00 11 215,00

Dowożenie uczniów do szkół 1 678 345,00 1 688 345,00

4270 Zakup usług remontowych 41 000,00 51 000,00

80104 340 038,16

9 119,98

310 709,92

40 000,00

1 000,00

-8 000,00

-4 000,00

-4 065,00

-35 000,00

1 719,00

9 835,00

-207,18

260,00

-261,89

-2 000,00

492,10

-2 786,43

25 000,00

138,60

-1 915,94

80107 -3 900,00

10 000,00

550,00

-3 000,00

-450,00

-1 000,00

80113 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBE9271-3392-4715-A86E-CF1219400AAD. Podpisany Strona 3



Stołówki szkolne i przedszkolne 3 392 688,71 3 377 182,61

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
4 760,00 3 265,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 087,00 96 087,00

4260 Zakup energii 129 970,00 114 970,00

4300 Zakup usług pozostałych 79 025,00 80 725,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 800,00 2 300,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 297,00 5 497,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
13 736,02 14 180,58

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
60,07 943,57

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 706,07 2 966,91

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

891 190,11 907 952,65

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
219 600,00 269 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 992,00 97 314,58

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73 674,50 68 174,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 441,50 9 641,50

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 793,58 3 471,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
6 160,53 10 087,77

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 294 935,00 263 635,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
982,00 1 417,30

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

2 340 741,86 2 339 465,94

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37 520,12 37 020,12

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 831,00 8 055,08

852 Pomoc społeczna 6 896 170,61 6 780 175,71

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
270 996,46 260 996,46

3110 Świadczenia społeczne 269 600,00 259 600,00

Ośrodki pomocy społecznej 3 362 988,23 3 362 988,23

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 417 898,34 413 898,34

4220 Zakup środków żywności 2 900,00 5 900,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
12 000,00 13 000,00

80148 -15 506,10

-1 495,00

1 000,00

-15 000,00

1 700,00

-2 500,00

-800,00

444,56

883,50

260,84

80149 16 762,54

50 000,00

322,58

-5 500,00

-800,00

-322,58

3 927,24

-31 300,00

435,30

80150 -1 275,92

-500,00

-775,92

-115 994,90

1 000,00

85214 -10 000,00

-10 000,00

85219 0,00

-4 000,00

3 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBE9271-3392-4715-A86E-CF1219400AAD. Podpisany Strona 4



Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 114 246,14 1 992 373,14

4300 Zakup usług pozostałych 951 002,66 829 129,66

Pomoc w zakresie dożywiania 134 603,18 144 603,18

3110 Świadczenia społeczne 134 603,18 144 603,18

Pozostała działalność 180 952,23 186 830,33

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
14 360,00 18 860,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
220,61 295,82

4840

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

6 160,00 7 260,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
532,45 735,34

855 Rodzina 5 689 605,97 5 697 719,97

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 557 488,69 4 557 488,69

3110 Świadczenia społeczne 3 986 500,00 3 936 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 402 303,92 452 303,92

Karta Dużej Rodziny 2 456,00 2 970,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 078,13 2 516,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 357,85 433,33

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

51 100,00 58 700,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 51 100,00 58 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 696 211,81 3 696 211,81

Pozostała działalność 236 280,00 236 280,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 30 654,04

4300 Zakup usług pozostałych 131 050,00 130 395,96

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 459 499,44 3 474 758,54

Pozostałe zadania w zakresie kultury 317 979,90 317 979,90

4090 Honoraria 4 980,60 3 980,60

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 328,77 11 328,77

4190 Nagrody konkursowe 4 000,00 1 598,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 187,03 26 187,03

4260 Zakup energii 19 126,50 16 126,50

4300 Zakup usług pozostałych 218 546,17 226 948,07

85228 -121 873,00

-121 873,00

85230 10 000,00

10 000,00

85295 5 878,10

4 500,00

75,21

1 100,00

202,89

8 114,00

85502 0,00

-50 000,00

50 000,00

85503 514,00

438,52

75,48

85513 7 600,00

7 600,00

0,00

90095 0,00

654,04

-654,04

15 259,10

-3 000,00

8 401,90

92105 0,00

-1 000,00

-3 000,00

-2 401,90

1 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBE9271-3392-4715-A86E-CF1219400AAD. Podpisany Strona 5



Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 203 505,80 1 218 764,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 273,53 58 106,10

4300 Zakup usług pozostałych 125 447,02 114 524,45

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
33 412,99 35 172,09

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 26 278,02 33 705,94

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
189 506,38 195 578,46

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 605,28 353 695,28

139 317 585,29 139 492 158,15

92109 15 259,10

7 832,57

Razem: 174 572,86

-10 922,57

1 759,10

7 427,92

6 072,08

3 090,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBE9271-3392-4715-A86E-CF1219400AAD. Podpisany Strona 6



bieżące majątkowe

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

010 Rolnictwo i łowiectwo 317 773,58 317 773,58 317 773,58 0,00

01095 Pozostała działalność 317 773,58 317 773,58 317 773,58 0,00

600 Transport i łączność 1 512,00 1 512,00 1 512,00 0,00

60004 Transport lokalny zbiorowy 1 512,00 1 512,00 1 512,00 0,00

750 Administracja publiczna 224 083,00 224 083,00 224 083,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 224 083,00 224 083,00 224 083,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
99 480,00 99 480,00 99 480,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 551,00 3 551,00 3 551,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 95 505,00 95 505,00 95 505,00 0,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 424,00 424,00 424,00 0,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 200,00 0,00

758 Różne rozliczenia 9 547,25 0,00 0,00 0,00

75814 Rózne rozliczenia finansowe 9 547,25 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 306 265,90 306 265,90 306 265,90 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów szkoleniowych
306 265,90 306 265,90 306 265,90 0,00

851 Ochrona zdrowia 996,00 996,00 996,00 0,00

85195 Pozostała działalność 996,00 996,00 996,00 0,00

852 Pomoc społeczna 759 499,00 759 499,00 759 499,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 8 211,00 8 211,00 8 211,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 750 421,00 750 421,00 750 421,00 0,00

85295 Pozostała działalność 867,00 867,00 867,00 0,00

855 Rodzina 4 538 184,00 4 538 184,00 4 538 184,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 486 514,00 4 486 514,00 4 486 514,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 970,00 2 970,00 2 970,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

48 700,00 48 700,00 48 700,00 0,00

OGÓŁEM 6 257 540,73 6 247 993,48 6 247 993,48 0,00

Załącznik nr 3

do Zarządzenia nr 0050.141.2023

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 24 października 2023 roku

Plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  

realizowanych przez Gminę Czernica w 2023 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki
w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBE9271-3392-4715-A86E-CF1219400AAD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

DO ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY CZERNICA   
w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2023 rok 

 
Zmiany w planie dochodów oraz wydatków budżetowych: 
 
1.  Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę  

204.377,66 zł w dz. 010, rozdz. 01095, § 2010 na zwrot części podatku akcyzowego zawartego  
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 
gminę w II okresie płatniczym 2023 r. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków 
budżetowych o kwotę 204.377,66 zł w dz. 010, rozdz. 01095. 
 

2.  Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 
121.873,00 zł w dz. 852, rozdz. 85228, § 2010 z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Jednocześnie dokonuje się zmniejszenia 
planu wydatków budżetowych o kwotę 121.873,00 zł w dz. 852, rozdz. 85228 

 
3.  Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się plan dochodów budżetowych w kwocie  

514,00 zł w dz. 855, rozdz. 85503, § 2010 na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty 
Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. Jednocześnie dokonuje się 
zwiększenia planu wydatków budżetowych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy  
o kwotę 514,00 zł w dz. 855, rozdz. 85503. 
 

4.  Na postawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę  
7.600,00 zł w dz. 855, rozdz.85513, § 2010 na uzupełnienie środków na realizację świadczenia 
pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 
w związku z coroczna waloryzacją wysokości ww. świadczenia od 1 stycznia. Jednocześnie dokonuje 
się zwiększenia planu wydatków budżetowych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy 
o kwotę 7.600,00 zł w dz. 855, rozdz. 85513. 

 
5.  Na podstawie pism Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się per saldo plan dochodów budżetowych 

o kwotę  1.512,00 zł w dz. 600, rozdz. 60004, § 2010 na sfinansowanie wydatków wynikających z 
wejścia w życie ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy - Kodeks wyborczy oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. 20023r. poz. 497), która nałożyła na organy wykonawcze gmin 
obowiązek zorganizowania bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców 
niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla 
wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej 
gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport publiczny (dodany art. 
37 e i 37 f ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy). Jednocześnie dokonuje się 
zwiększenia planu wydatków budżetowych per saldo o kwotę 1.512,00 zł w dz. 600, rozdz. 60004. 

 
6.  Na podstawie informacji Krajowego Biura Wyborczego Delegatury we Wrocławiu zwiększa się plan 

dochodów budżetowych o kwotę 3.120,00 zł w dz. 751, rozdz. 75108, § 2010 z przeznaczeniem na 
wypłatę zryczałtowanych diet dla mężów zaufania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. Jednocześnie 
dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych w Urzędzie Gminy w Czernicy o kwotę 
3.120,00 zł w dz. 751, rozdz. 75108 

 
7.  Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych z Funduszu Pomocy – na 

podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, w tym w: 

− dz. 758, rozdz. 75814, § 2100 o kwotę 58.185,00 zł z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBE9271-3392-4715-A86E-CF1219400AAD. Podpisany Strona 1



obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

− dz. 921, rozdz. 92109, § 2100 o kwotę 15.259,10 zł z tytułu zakwaterowania instytucjonalnego oraz 
zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

− dz. 852, rozdz. 85295, § 2100 w kwocie 4.590,00 zł na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie 
art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. wraz z obsługą zadania, 

− dz. 852, rozdz. 85295, § 2100 w kwocie 1.288,10 zł z tytułu bezpłatnej pomocy psychologicznej. 
 

8.  Dokonuje się przeniesienia kwoty 5.000,00 zł w ramach rozdz. 92109 z planu wydatków bieżących 
do planu wydatków majątkowych do zadania „Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne  
w świetlicach wiejskich”. 
 

9.  Dokonuje się przeniesienia kwoty 1.910,00 zł w ramach rozdz. 92109 z planu wydatków 
majątkowych z zadania „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gajkowie” do planu wydatków 
bieżących.  
 

10. Dokonano przesunięcia między rozdziałami i paragrafami w planie wydatków w: 
1) Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy, 
2) Szkole Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej, 
3) Szkole Podstawowej w Kamieńcu Wrocławskim, 
4) Szkole Podstawowej w Ratowicach, 
5) Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy, 
6) Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzykowicach, 
7) Urzędzie Gminy w Czernicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBE9271-3392-4715-A86E-CF1219400AAD. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.141.2023 WÓJTA GMINY CZERNICA z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2


	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


